российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«16 » января 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха
№21

Об организации работы по обеспечению
безопасности людей, охраны их жизни и
здоровья в период проведения праздника
«Крещения Господня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде
ральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в целях предотвра
щения возникновения несчастных случаев на водоемах Шелаболихинского района,
на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объек
тах Шелаболихинского района № 2 от 16.01.2025 « Об организации работы по
обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья в период проведе
ния праздника «Крещения Господня», частью 1 статьи 51, Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заведующему отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации Ше
лаболихинского района совместно с Шелаболихинским инспекторским участком
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Алтайскому краю» определить место устрой
ства Купели, проконтролировать установку Купели на р. Обь в районе с. Сибирка с
составлением акта готовности места проведения мероприятия.

2. Рекомендовать Главе Кучукского сельсовета Солодовниковой З.Н.:
обеспечить расчистку дороги от снега к месту проведения праздничного ме

роприятия на берегу р. Обь в районе с. Сибирка 18.01.2025 года;
в целях обеспечения безопасности людей во время проведения мероприятия

согласовать:
с ОП по Шелаболихинскому району охрану общественного порядка в месте

проведения праздника;
с КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» дежурство медицинских работников в ме

сте проведения праздника;
с руководством 82 ПСЧ ФПС по Алтайскому краю дежурство спасателей в

месте проведения мероприятия;

с руководителем инспекторского участка ГИМС дежурство сотрудников у ку
пели- ответственный Дубакина Ю.М.

3. Рекомендовать начальнику ОП по Шелаболихинскому району МО МВД
России «Павловский» Шушакову К.С., главному врачу КГБУЗ «Шелаболихинская
ЦРБ» Березуцкой Е.П., руководителю Шелаболихинского инспекторского участка
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Алтайскому краю» Дубакиной Ю.М. начальни
ку 82 ПЧ ФПС ФГКУ «18 ОФПС по Алтайскому краю» Полянскому В.А. во время
проведения крещенского купания организовать дежурство сотрудников в месте
устройства Купели с 13.00 до 18.00 19.01.2025года.

4. Постановление Администрации района от 14.01.2025 № 12 «Об организа
ции работы по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни и здоровья в
период проведения праздника «Крещения Господня» отменить.

5. ЕДДС Администрации Шелаболихинского района - каждые 2 часа пред
ставлять информацию с места проведения праздника в дежурную смену ЦУКС ГУ
МЧС России по Алтайскому краю - ответственный заведующий отделом по делам
ГОЧС и МОБ работе Администрации района Глухих А.Н.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации района, начальника управления Делами Администрации района
Васильева А.В.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района А.Н. Шушунов